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 EMRI- SELIA - OBJEKT] - KOHEZGIATJA
Neni | — Eshte formuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar nen perkufizimin “GGIF
INVESTIMENTI S.R.L.”
Neni 2 - Selia e shoqerise eshte ne Rome, via Flaminia n.36 (int.14).
Shogeria me vendim te organit kompetent, mund te krijoje nendege, agjensi, perfagesi ne

territorin italian dhe jashte tij, si edhe ti mbylie ato.

Neni 3 - Shogeria ka per objekt:

- shkembimin ¢ te mirave dhe sherbimeve me vendet ¢ Europes Lindore dhe ne veganti
me Shqiperine, edhe permes strukturave te K.E.E., permes aktiviteteve te meposhtme:

= promovimin, realizimin dhe administrimin e veprave te karakterit strukturor dhe
infrastrukturor, te lidhura vecanarisht me gjendjen e rrugeve dhe veprave te tjera te
lidhura me te, impiante te pastrimit higjeno-sanitar dhe eleminim te mbeturinave per
te cilat Shogeria mund te Jete promovuese dhe kongesionare;

- perpunimi, analiza dhe programimi i te dhenave per kontrollin ambjental dhe
ekologjik te terrenit dhe te ambjentit dhe vieresimin e tij ne sektorin agro-ushqimor,
turistik dhe te giahut, edhe permes ndertimit, istalimit dhe administrimit te veprave,
impianteve dhe sistemeve,

= Programimi, realizimi dhe administrimi i sherbimeve ne fushen kulturore, rikrijuese
dhe sociale, si edhe te kurseve per formimin profesional dhe multidisiplinar,

*  perpunimin, analizimin dhe programimin e te dhenave per projektimin industrial dhe
teknologjik, per organizimin sipermarres, tekno-ekonomik, administrativ, financiar
dhe marketing per zhvillimet teknike ne progeset prodhuese industriale, artizanale,
turistike dhe multisektoriale, edhe permes organizimit dhe administrimijt funksional,
teknik dhe administrativ te qendrave dhe Iaboratoreve te kerkimit, te zhvillimit dhe
projektimit dhe realizim, ristrukturim dhe administrim edhe per gendrat ose
komplekset industriale, artizanale, tregtare dhe tlu'isticp-hidro-tennale;
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KREU VIII
2 7] KLAUZOLA E ARBITRAZHIT

Neni 25 — Te gjitha{mf;smarreveshj et ge mund te dalin midis ortakeve ose midis disa prej

tyre dhe shbdéﬁéé, sipas interpretimit, zbatimit dhe efikasitetit te kerij statuti dhe
ndryshimeve te mevonshme, si edhe ne pergjithesi, ne lidhje me raportet sociale, do ti
kalojne vendimit te nje Kolegji Arbitror te perbere nga aq arbiter sa jane palet te shtuar
me dy, neqoftese palet jane numer tek; ose nga aq arbiter sa jane palet shtuar me me nje
ngs palet jane numer ¢ift.

Cdo pale do te emeroje nje arbiter; nje ose dy arbitra do te emerohen nga arbitrat e tjere
me marreveshje te perbashket.

Ne rast mosmarreveshje, nje ose dy arbitrat do te emerohen nga Presidenti i Urdherit te
Doktoreve Komerciale te Ankones, i cili do te beje edhe emerimin ¢ arbitrave ge palet
kane lene jashte emerimet ne afatitn e pesembedhjete diteve nga komunikimi i emerimit
te arbitrit te pare.

Kolegji Arbitror i perbere ne kete menyre do te kete seline ne Ankona dhe do te jape
vendimin duke gezuar te gjitha te drejtat dhe pa asnje detyrim formal te ¢faredolloji
brenda tre muajve nga dita e krijimit te tij,

Vendimi i tij do te jete perfundimtar dhe i paapelueshem, duke bere ge palet te bejne
zbatimin e tij, nga tani e tutje, pa asnje lloj perjashtimi.

Kolegji do te vendose edhe mbi pagesen ¢ shpenzimeve dhe honoret ge i takojne ¢do
arbitri, sipas tarifave profesionale te Doktoreve Komercialiste dhe do te vendose

gjithashtu se kujt do ti takoje pagesa ketyre shpenzimeve dhe honorareve,

KREU IX
ZGJIIDHJA DHE LIKUJDIMI
Neni 26 — Zgjidhja e shogerise do te verifikoeht ne rastet e parashikuara nga neni 2497 i
Kodit Civil.
Asamblea do te percaktoje menyrat e likujdimit dhe do te emeroje nje ose me shume
likujdatore duke vendosur pushtetin e tyre ne perputhje me normat e detyrueshme te

vendosura nga ligji.



KREU X
REFERIMI I LIGJIT
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Neni 27 — Per Lg'jiﬂ‘xl;;ka qe nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, jane te vlefshme

dispozitat ligjore ne fuqi.

F.TO LUIGI FABBRI

F.TO CORRADO SABATUCCI Notaio

KJO ESHTE KOPJE KONFORM ORIGJINALIT DHE SHTOJCES SE TIJ PAIJUR ME
FIRMAT E PERCAKTURA NE AKTET NOTERIALE.

LESHOHET PER PERDORIM TE PARASHIKUAR NGA LIGJI NE MUNGESE TE
PULLES.

ANKONA 18 NENTOR 2005
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